РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2024 г.                                                                                                      № 1а

с. Кучук

Об утверждении Реестра муниципального имущества, муниципального образования  Кучукский сельсовет Шелаболихинского сельсовета Алтайского края по состоянию  на 01 января 2024 г.

Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования  Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края по состоянию на 01 января 2024 года (приложение прилагается).

2. Постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и  вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельсовета                                                                        З.Н.Солодовникова

Приложение                                                                                                                                                                                                    к Постановлению
                                                                                                                                                        от 09.01.2024 г. № 1а
1. Объекты, закрепленные за муниципальным учреждением, являющиеся собственностью муниципального образования
Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 01.01.2024г.
	КФО
	Балансовая стоимость
	Количество Остаток
	Сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	Счет

	КПС

	№ п/п
	НФА, Амортизационная группа
	Инвентарный номер
	Норма износа
	Износ, %

	1
	37 362 368,97
	1 131,000
	4 272 634,58
	33 089 734,39

	108.51
	34 117 794,59
	16,000
	2 312 540,42
	31 805 254,17

	00000000000000000
	6 815 563,81
	8,000
	2 312 540,42
	4 503 023,39

	##########
	Насосная станция (павильон) скв 112м, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	-
	618 799,00
	1,000

	618 799,00

	##########
	Дорога ул.Обская с.Сибирка1-66 3,7км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул.Садовая1-32 с.Кучук 1,2км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	с.Кучук от дома №9 по ул.Михайлова до свалки  1200м., Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	с.Кучук от дома №5 по ул.Михайлова до центрального кладбища - 300м, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	с.Кучук от дома № 20 по ул.Целинная до кладбища - 1000м, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	с.Батурово от дома №19 по ул.Молодежная до свалки - 500м, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	с.Батурово от дома №22 по ул.Молодежная до кладбища - 500м, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	Дорога ул. Советская с.Кучук 1км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Ограждение Light 3D, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000243
	0,139
	0,42
	146 359,33
	1,000
	609,84
	145 749,49

	##########
	Насосная станция (павильон) 143м, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	-
	686 482,00
	1,000

	686 482,00

	##########
	Ограждения на скважине 143м, Восьмая группа (свыше 20 лет до 25 лет включительно)

	-
	-
	1 245 880,00
	1,000

	1 245 880,00

	##########
	Дорога Школьная 1-44 с.Кучук 1,3км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Ограждение на скважине 112м, Восьмая группа (свыше 20 лет до 25 лет включительно)

	-
	-
	1 156 120,00
	1,000

	1 156 120,00

	##########
	жилой дом, Девятая группа (свыше 25 лет до 30 лет включительно)
	000011000015
	0,278
	100,00
	81 748,98

	81 748,98

	##########
	жилой дом 2-х квартирный, Девятая группа (свыше 25 лет до 30 лет включительно)
	000110000014
	0,278
	100,00
	187 544,40

	187 544,40

	##########
	Нежилое помещение Пожарная Часть, Девятая группа (свыше 25 лет до 30 лет включительно)
	00001200023
	0,286
	84,97
	97 793,80

	83 092,63
	14 701,17

	##########
	Водопроводнвя сеть-1, Десятая группа (свыше 30 лет)
	000010000142
	5,000
	100,00
	1 316 286,42

	1 316 286,42

	##########
	с.Сибирка от дома №2 по ул.Обской до центрального кладбища в с.Кучук - 1100м., Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	Ограждение Light 3D, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000244
	0,139
	0,42
	131 044,00
	1,000
	546,03
	130 497,97

	##########
	Ограждение Light 3D, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000247
	0,139
	0,42
	506 906,88
	1,000
	2 112,12
	504 794,76

	##########
	Водопроводная сеть Батурово, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000206
	5,000
	100,00
	640 556,00
	1,000
	640 556,00

	##########
	Дорога   Юбилейная 1-26, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	Дорога ул.Молодежная 1-35 с.Кучук 1,2км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	200,00
	1,00

	2,00
	-1,00

	##########
	Дорога ул.Новая-1-29 с.Кучук 1,3 км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	ДорогаМихайлова-1--60 с.Кучук 1,9км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул.Ленина 1-49 с.Кучук 1,2 км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога-Мира1-23 с.Кучук 1км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул.Прудная с.Кучук 1-16  1,2км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорогоа ул.Заречная 1-43 с.Кучук1,6км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога Целиная -1-24 с.Кучук 0,7км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул. Молодежная  с.Батурово 1км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	1,00

	1,00

	##########
	Дорога ул.НОВАЯ с.Батурово 0,7 км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога с.Батурово ул.Центральная 1,2км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул.Дорожная с.Батурово 0,9км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул Овражная с.Батурово 0,7 км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул.Бреговая с.Батурово 1,3 км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул. Заречная с.Батурово 0,8 км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	##########
	Дорога ул.Боровая  1-12 с.Батурово 0,9км, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	100,00
	2,00

	2,00

	05039290018080244
	27 302 230,78
	8,000

	27 302 230,78

	##########
	Водопровод, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000302
	-
	-
	1 614 207,00
	1,000

	1 614 207,00

	##########
	Водопровод, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000303
	-
	-
	1 426 591,00
	1,000

	1 426 591,00

	##########
	Скотный двор, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000304
	-
	-
	5 096 071,66
	1,000

	5 096 071,66

	##########
	Скотный двор, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000305
	-
	-
	4 234 538,31
	1,000

	4 234 538,31

	##########
	Скотный двор, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000306
	-
	-
	4 438 255,01
	1,000

	4 438 255,01

	##########
	Скотный двор, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000307
	-
	-
	4 857 472,04
	1,000

	4 857 472,04

	##########
	Скотный двор, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000308
	-
	-
	3 216 579,76
	1,000

	3 216 579,76

	##########
	Водопровод, Десятая группа (свыше 30 лет)
	ВА000000301
	-
	-
	2 418 516,00
	1,000

	2 418 516,00

	108.52
	3 075 691,38
	24,000
	1 960 094,16
	1 115 597,22

	00000000000000000
	1 230 822,18
	18,000
	800 510,04
	430 312,14

	##########
	Автомобиль ЗИЛ -131АРС-14, Четвертая группа (свыше 5 лет до 7 лет включительно)
	035198
	1,190
	100,00
	760 199,04

	760 199,04

	##########
	Дорожный знак 1,23 "Дети", Восьмая группа (свыше 20 лет до 25 лет включительно)

	-
	-
	7 900,00
	2,000

	7 900,00

	##########
	Детская игровая площадка "Солнышко", Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	-
	349 761,84
	1,000

	349 761,84

	##########
	Контейнер для мусора, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000145
	0,556
	100,00
	6 200,00

	6 200,00

	##########
	Контейнер для мусора, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000159
	0,556
	200,00
	6 200,00

	12 400,00
	-6 200,00

	##########
	Контейнер для мусора, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000160
	0,556
	-
	6 200,00

	6 200,00

	##########
	Дорожный знак 1.23 "Дети", Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)
	ВА000000171
	0,833
	100,00
	8 400,00

	8 400,00

	##########
	Знак 5.19.1 с флуоресцентной окантовкой 900*900 мм, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)
	ВА000000170
	0,833
	100,00
	4 200,00

	4 200,00

	##########
	Знаки дорожные, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)
	ВА000000168
	0,833
	100,00
	4 911,00

	4 911,00

	##########
	Знак 5.19.2 с флуоресцентной окантовкой 900*900 мм, Пятая группа (свыше 7 лет до 10 лет включительно)
	ВА000000169
	0,833
	100,00
	4 200,00

	4 200,00

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000226
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000227
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000228
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000229
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000230
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000231
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000232
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000233
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000234
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Контейнер для сбора ТКО объем 0,75 м3, Шестая группа (свыше 10 лет до 15 лет включительно)
	ВА000000235
	-
	-
	5 881,23
	1,000

	5 881,23

	##########
	Туалет, Седьмая группа (свыше 15 лет до 20 лет включительно)

	-
	-
	4 500,00
	1,000

	4 500,00

	##########
	Дорожный знак 1.23  "Дети" (900*900мм), Восьмая группа (свыше 20 лет до 25 лет включительно)

	-
	-
	7 600,00
	2,000

	7 600,00

	##########
	Дорожный знак 8.2.1 "Зона действия" (100м), Восьмая группа (свыше 20 лет до 25 лет включительно)

	-
	-
	1 738,00
	2,000

	1 738,00

	03149850060510244
	20 000,00
	4,000
	20 000,00

	##########
	Жилет подерживающий красный, Третья группа (свыше 3 лет до 5 лет включительно)
	ВА000000285
	1,667
	100,00
	3 823,53
	1,000
	3 823,53

	##########
	Жилет малиновый спасательный автоматический, Третья группа (свыше 3 лет до 5 лет включительно)
	ВА000000286
	1,667
	100,00
	5 392,16
	1,000
	5 392,16

	##########
	Жилет малиновый спасательный автоматический, Третья группа (свыше 3 лет до 5 лет включительно)
	ВА000000290
	1,667
	100,00
	5 392,16
	1,000
	5 392,16

	##########
	Жилет малиновый спасательный автоматический, Третья группа (свыше 3 лет до 5 лет включительно)
	ВА000000289
	1,667
	100,00
	5 392,15
	1,000
	5 392,15

	050331000S0260244
	598 310,00
	1,000
	322 596,52
	275 713,48

	##########
	Детская игровая площадка с. Батурово, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	53,92
	598 310,00
	1,000
	322 596,52
	275 713,48

	050331000S0263244
	1 226 559,20
	1,000
	816 987,60
	409 571,60

	##########
	Ограждение 3D (зеленый мох) кладбище кучук, Десятая группа (свыше 30 лет)

	-
	66,61
	1 226 559,20
	1,000
	816 987,60
	409 571,60

	108.56
	168 883,00
	1 091,000

	168 883,00

	00000000000000000
	148 280,00
	1 050,000

	148 280,00

	##########
	Бревно,

	-
	-
	138 280,00
	50,000

	138 280,00

	##########
	Кирпич,

	-
	-
	10 000,00
	1 000,000

	10 000,00

	01050000000000000
	18 727,00
	1,000

	18 727,00

	##########
	Системный блок,

	-
	-
	18 727,00
	1,000

	18 727,00

	03140000000000000
	1 876,00
	40,000

	1 876,00

	##########
	Бензин  АИ-92,

	-
	-
	1 876,00
	40,000

	1 876,00

	Итого
	37 362 368,97
	1 131,000
	4 272 634,58
	33 089 734,39

2. Сведения о движимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования

Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 01.01.2024 г.

	101.12, Нежилые помещения (здания и сооружения) – недвижимое имущество учреждения
	927 164,13
	3
	927 164,13

	0,00

	1
	927 164,13
	3
	927 164,13

	0,00

	01040120010110244
	878 514,13
	2
	878 514,13

	0,00

	Солодовникова Зоя Николаевна
	878 514,13
	2
	878 514,13

	0,00

	Управление
	878 514,13
	2
	878 514,13

	0,00

	1
	здание сельсовета
	000011000012
	11 4529010
	9
	Линейный
	05.04.1976
	Введено в эксплуатацию
	120
	0,833
	100,00
	348 464,99
	1
	348 464,99

	0,00

	2
	клуб с.Батурово
	000012000022
	11 0001090
	9
	Линейный
	01.12.1973
	Введено в эксплуатацию
	120
	0,833
	100,00
	530 049,14
	1
	530 049,14

	0,00

	04099850060510244
	48 650,00
	1
	48 650,00

	0,00

	Солодовникова Зоя Николаевна
	48 650,00
	1
	48 650,00

	0,00

	Управление
	48 650,00
	1
	48 650,00

	0,00

	3
	Остановочный павильон
	ВА000000181
	12 0001090
	10
	100% при вводе в эксплуатацию
	05.10.2018
	Введено в эксплуатацию
	372
	0,269
	100,00
	48 650,00
	1
	48 650,00

	0,00

	101.34, Машины и оборудование – иное движимое имущество учреждения
	102 236,96
	6
	91 745,09

	10 491,87

	1
	102 236,96
	6
	91 745,09

	10 491,87

	01040120010110244
	39 937,96
	4
	39 937,96

	0,00

	Солодовникова Зоя Николаевна
	39 937,96
	4
	39 937,96

	0,00

	Управление
	39 937,96
	4
	39 937,96

	0,00

	4
	Системный блок
	ВА000000175
	14 3020261
	2
	100% при вводе в эксплуатацию
	01.03.2016
	Принято к учету
	36
	100,000
	100,00
	15 950,00
	1
	15 950,00

	0,00

	5
	Компьютер
	000170
	14 0000000
	1
	100% при вводе в эксплуатацию
	30.04.2000
	Введено в эксплуатацию
	24
	4,167
	100,00
	11 235,96
	1
	11 235,96

	0,00

	6
	Системный блок
	000219
	22 7260090

	100% при вводе в эксплуатацию
	30.09.2009
	Введено в эксплуатацию
	24
	100,000
	100,00
	7 653,00
	1
	7 653,00

	0,00

	7
	внешний HDD Seagate 2TB One Touch
	ВА000000241
	14 3020300
	2
	100% при вводе в эксплуатацию
	30.09.2021
	Введено в эксплуатацию
	36
	2,778
	100,00
	5 099,00
	1
	5 099,00

	0,00

	02030140051180244
	12 299,00
	1
	12 299,00

	0,00

	Солодовникова Зоя Николаевна
	12 299,00
	1
	12 299,00

	0,00

	Управление
	12 299,00
	1
	12 299,00

	0,00

	8
	МФУ HP Laser Jet Pro
	ВА000000209
	14 3699000
	5
	100% при вводе в эксплуатацию
	26.12.2018
	Введено в эксплуатацию
	120
	0,833
	100,00
	12 299,00
	1
	12 299,00

	0,00

	08010220010530244
	50 000,00
	1
	39 508,13

	10 491,87

	Солодовникова Зоя Николаевна
	50 000,00
	1
	39 508,13

	10 491,87

	Управление
	50 000,00
	1
	39 508,13

	10 491,87

	9
	Звукоосилительная апаратура
	036207
	14 3696420
	6
	Линейный
	20.11.2013
	Принято к учету
	180
	1,667
	79,02
	50 000,00
	1
	39 508,13

	10 491,87

	101.35, Транспортные средства – иное движимое имущество учреждения
	299 000,00
	1
	299 000,00

	0,00

	1
	299 000,00
	1
	299 000,00

	0,00

	01040120010110244
	299 000,00
	1
	299 000,00

	0,00

	Чернодаров Сергей Викторович
	299 000,00
	1
	299 000,00

	0,00

	Управление
	299 000,00
	1
	299 000,00

	0,00

	10
	УАЗ 396254
	000000350010
	15 3410359
	5
	Линейный
	30.11.2007
	Принято к учету
	120
	1,408
	100,00
	299 000,00
	1
	299 000,00

	0,00

	101.36, Инвентарь производственный и хозяйственный – иное движимое имущество учреждения
	35 175,00
	12
	35 175,00

	0,00

	1
	35 175,00
	12
	35 175,00

	0,00

	03109850060510244
	35 175,00
	12
	35 175,00

	0,00

	Солодовникова Зоя Николаевна
	35 175,00
	12
	35 175,00

	0,00

	Управление
	35 175,00
	12
	35 175,00

	0,00

	11
	огнетушитель
	ВА000000288
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	660,00
	1
	660,00

	0,00

	12
	огнетушитель
	ВА000000287
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	13
	огнетушитель
	ВА000000293
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	14
	огнетушитель
	ВА000000298
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	15
	огнетушитель
	ВА000000294
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	16
	огнетушитель
	ВА000000295
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	17
	огнетушитель
	ВА000000297
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	18
	огнетушитель
	ВА000000296
	14 2944200
	4
	100% при вводе в эксплуатацию
	13.12.2022
	Введено в эксплуатацию
	84
	1,190
	100,00
	1 445,00
	1
	1 445,00

	0,00

	19
	огнетушитель
	ВА000000249

100% при вводе в эксплуатацию
	23.12.2021
	Введено в эксплуатацию

	-
	100,00
	6 100,00
	1
	6 100,00

	0,00

	20
	огнетушитель
	ВА000000252

100% при вводе в эксплуатацию
	23.12.2021
	Введено в эксплуатацию

	-
	100,00
	6 100,00
	1
	6 100,00

	0,00

	21
	огнетушитель
	ВА000000251

100% при вводе в эксплуатацию
	23.12.2021
	Введено в эксплуатацию

	-
	100,00
	6 100,00
	1
	6 100,00

	0,00

	22
	огнетушитель
	ВА000000250

100% при вводе в эксплуатацию
	23.12.2021
	Введено в эксплуатацию

	-
	100,00
	6 100,00
	1
	6 100,00

	0,00

	Итого
	1 363 576,09
	22
	1 353 084,22

	10 491,87

Зам. главы администрации